

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 1/2022

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Kontaktná osoba:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Gymnázium, Jablonská 301/5 Myjava

Jablonská 301/5, 907 01 Myjava

Ing. Alena Havlíková, riaditeľka

Mgr. Alena Jagošová, 034/ 6213 460

00596680

2021039955

Štátna pokladnica

SK78 8180 0000 0070 0050 4542

Osoba oprávnená konať

vo veciach zmluvných:

Osoba oprávnená konať

vo veciach technických:

Mgr. Tomáš Baláž

Ing. Juliana Drengubiaková

(ďalej len "Objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO :

DIČ:

IČ DPH:

Reg. č. z Obchodného registra: 42250/P, Okresný súd Prešov, oddiel: SRO

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Stanislav Krajč, Ing. Ľubomír Kováč

Tel.: 0948 646 161, 0917 953 281

Luxhaus s.r.o.

Farbiarska 53/29, 064 01 Stará Ľubovňa

Paula Jašková

Tatra banka

SK60 110 0000 0029 4410 9862

53 799 94

2121496355

SK2121496355

(ďalej len "Zhotoviteľ")

PREAMBULA

1. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyhlásil výzvou na predkladanie ponúk verejné obstarávanie na predmet zákazky: „Rekonštrukcia elektroinštalácie v staršej časti budovy “. Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa, na

základe čoho bola dňa 12.10.2022 uzatvorená Zmluva o dielo medzi objednávateľom a zhotoviteľom (ďalej len „Zmluva“).

2. Počas realizácie predmetu Zmluvy boli zistené skutočnosti, ktoré neboli súčasťou pôvodného rozsahu zmluvy nasledovne:

Rekonštrukcia elektroinštalácie sa realizuje okrem iného na 3. a 4. NP budovy školy. Pri realizácii sa zistilo, že je potrebné zrekonštruovať aj hlavné rozvádzače RP1 a RP2, ktoré sa nachádzajú na 1. a 2.NP, bez ktorých nie je možné napojiť rozvádzače na 3. a 4. NP. Pôvodne rozvádzače RP1 a RP2 mali byť súčasťou ďalšej etapy realizácie tejto akcie. V súpise sú zahrnuté aj ostatné práce súvisiace s inštaláciou týchto rozvádzačov.

Rekonštrukcia zahŕňa aj automatické ovládanie regulácie vykurovania. Z toho dôvodu je potrebné v každej miestnosti doplniť rámčeky a tlačidlá "touch", ktoré nahrádzajú funkciu termostatu. V miestnosti serverovne bolo zistené, že pôvodný dátový rozvádzač v serverovni, ktorý sa mal realizovať počas etapy č. 2 nespĺňa parametre na dopojenie nových dátových rozvádzačov v triedach a z toho dôvodu je nutná jeho rekonštrukcia už počas tejto realizácie.

Rekonštrukcia zahŕňa aj elektrické ovládanie dverí, preto je potrebné doplniť elektrozámkový systém do jednotlivých dvier, nakoľko požiadavkou školy je riešiť vstup do miestností pomocou čipov. Po zrealizovaní elektroinštalácie je súčasťou zmluvy o dielo aj realizácia maliarskych prác v triedach maľbou z maliarskych zmesí na vodnej báze, dvojnásobné. Z hľadiska zlepšenia údržby a odolnosti voči mechanickému poškodeniu stien v triedach je navrhnutý v každej triede sokel vo výške 1,2m v celkovej výmere 600m².

Na základe týchto skutočností boli necenené práce navyše v celkovej hodnote 34 790,54 eur s DPH.

3. V zmysle §18 Zákona č. 343/2015, ods. 3, písmeno a) a b) Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

Hodnota všetkých prác navyše je spolu bez DPH: 28 992, 12 Eur

DPH 20%: 5 798, 42 Eur

Spolu s DPH: 34 790, 54 Eur

slovom: tridsaťštyritisíc sedemstodeväťdesiat eur a päťdesiatštyri centov,
t. j. 13,9441042084 % hodnoty pôvodnej sumy s DPH.

Navrhované zmeny sú v súlade s §18 Zákona č. 343/2015, ods. 1 písm. b), c) a ods. 3, nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

4. V súlade s článkom XIV. ods. 14.6 sa pôvodná Zmluva o dielo mení v intenciách Dodatku č. 1.

Čl. I.
Predmet Dodatku č. 1

Dodatkom č. 1 sa mení:

Článok IV. Cena diela bod 4.1. sa mení z dôvodu zmeny rozsahu diela podľa tohto dodatku a jeho nové znenie je nasledujúce:

Spolu bez DPH:	236 908,79– eur
DPH 20%:	47 381,76 - eur
Spolu	284 290,55 – eur
Slovom dvestoosemdesiatštyritisícdeväťdesiat eur	

Sadzba dane z pridanej hodnoty je stanovená podľa súčasne platného zákona číslo č. 222/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov. V prípade zmeny zákona bude sadzba dane upravená v súlade s novou právnou úpravou.

Čl. II.
Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia. Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v súlade s platnými právnymi predpismi.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 12.10.2022 ostávajú naďalej v platnosti a účinnosti.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dvoch vyhotoveniach pre každú zo zmluvných strán.
4. Tento Dodatok č. 1 uzavreli zmluvné strany slobodne, vážne, žiadna z nich nekonala v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si každá zo zmluvných strán riadne prečítala, porozumela mu a na znak súhlasu Zmluvné strany dodatok podpisujú.

V Myjave, dňa 12.12.2022

V Starej Ľubovni, dňa 12.12.2022

Objednávateľ:

Gymnázium Myjava
Jablonská 301/5
907 01 MYJAVA

Zhotoviteľ:

LUXHAUS
Luxhaus spol. s r.o.
Farbiarska 53/29, 064 01 Stara Ľubovňa
IČO: 53 799 941, DIČ: 2121
IBAN: SK60 110
www.luxhaus.sk

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

„Rekonštrukcia elektroinštalácie v staršej časti budovy“

Objekt:

c - Naviac práce a dodávky

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 05.11.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH		28 992,12	
DPH základná znížená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	28 992,12	20,00%	5 798,42
Cena s DPH		v EUR	34 790,54

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Gymnázium Myjava
Jablonská 301/5
907 01 MYJAVA

 **LUXHAUS** spol. s r. o.
Farbiarska 53/29, 064 01 Stará Ľubovňa
IČO: 53 799 941, IČ DPH: SK 21 21 496 355
IBAN: SK60 1100 0000 0029 4410 9862
luxhaus@luxhaus.sk; www.luxhaus.sk

Dátum a podpis:

12.12.2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.12.2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

„Rekonštrukcia elektroinštalácie v staršej časti budovy“

Objekt:

c - Navyiac práce a dodávky

Miesto:

Dátum: 05.11.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	28 992,12
PSV - Práce a dodávky PSV	5 651,10
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 847,10
783 - Nátery	5 340,00
784 - Maľby	-1 536,00
21-M - Elektromontáže	23 204,22
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	136,80

ROZPOČET

Stavba:

„Rekonštrukcia elektroinštalácie v staršej časti budovy“

Objekt:

c - Naviac práce a dodávky

Miesto:

Dátum: 05.11.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 992,12

D PSV Práce a dodávky PSV 5 651,10

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 847,10

1	K	767995200.S1	Zámočnícke práce - úprava existujúcich zárubní - inštalácia elektrozámku	súbor	1,000	1 260,00	1 260,00
2	M	767-pc01	Elektrozámok	ks	21,000	27,00	567,00
3	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	18,270	1,10	20,10

D 783 Nátery 5 340,00

4	K	783812100.S1	Nátery soklov na vodnej báze dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	600,000	8,90	5 340,00
---	---	--------------	---	----	---------	------	----------

D 784 Maľby -1 536,00

25	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	-600,000	0,68	-408,00
27	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	-600,000	1,88	-1 128,00

D 21-M Elektromontáže 23 204,22

5	K	210100006.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	12,000	4,28	51,36
6	K	210190003	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	46,03	46,03
7	M	3570221000	Rozvádzač R3, R3.1, R3.2, R3.3, R3.4, R4, R4.1, R4.2, R4.3, R4.4, R4.5, R4.6, R4.7	ks	1,000	765,53	765,53
8	M	3570221000.1	Montážny rámček 1 modul (rámček ku klávesnici)	ks	21,000	41,80	877,80
9	M	3570221000.2	Touch Tree biela (regulácia kúrenia)	ks	21,000	109,25	2 294,25
10	K	210190003.1	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg - dátový rozvádzač	ks	1,000	46,03	46,03
11	M	35702210001	Rozvádzač dátový s príslušenstvom	ks	1,000	5 437,00	5 437,00
12	K	210190051	Montáž rozvádzača skriňového, panelového za 1 pole - delený rozvádzač do váhy 200 kg	ks	2,000	65,96	131,92
13	M	3570171403	Rozvádzač RP1. TREEextension, 2xDALIextension, 2xDOoextension, DIextension	ks	1,000	5 765,82	5 765,82
14	M	3570171404	Rozvádzač RP2. TREEextension, 2xDALIextension, 2xDOoextension, DIextension	ks	1,000	5 162,77	5 162,77
15	K	210800163.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x16	m	55,000	2,35	129,25
16	M	3410350100	CYKY 5x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	55,000	15,50	852,50
17	K	210800163.S1	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x50	m	10,000	12,42	124,20
18	M	34103501001	CYKY 5x50 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	10,000	39,12	391,20
19	K	210800163.S2	Montáž výkonového ističa	ks	1,000	75,00	75,00
20	M	34103501002	Výkový istič 3-pólový 160 A	ks	1,000	263,40	263,40
21	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	197,54	197,54
22	K	PRE	Presun dodavky	%	3,000	197,54	592,62

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 136,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	220280511	Kábel dátové 5 x 2 x 0,5 voľne uložený na káblovú lávku resp.do žlabu	m	120,000	0,62	74,40
24	M	3410300800.1	Kábel Cu signálny J-Y(S)Y 2x2x0,8	m	120,000	0,52	62,40